
 

Diário Oficial 
nº :  

26421  

 Data de 
publicação:  

   
21/11/2014  

 Matéria nº :  713732  

   

 

PORTARIA N.º 317/QCG/DGP, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014. 
 

Inclui Policiais Militares nas fileiras da PMMT e determina outras providências. 
 

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o 

art. 6º, inciso V e XII, da Lei Complementar n.º 386, de 05 de março de 2010 e, 
Considerando o Edital Complementar de Convocação dos aprovados no concurso público para provimento do cargo de Soldado 
da Polícia Militar, referente ao concurso público nº 002/2013 - SAD/SESP/MT, de 18 de novembro de 2013, público no Diário 
Oficial  do Estado do dia 19.11.14; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Incluir nas fileiras da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso, a contar de 21 de novembro de 2014, no Cargo de Aluno a 
Soldado PM, fins de matrícula no 29º Curso de Formação de Soldados da PMMT, os candidatos abaixo relacionados, a contar de 
21.11.14: 

 

 

Ordem 

Graduação  Nome/polo Inscrição RG Nascimento 

 

01 

AL SD PM LUIS EDGARD FERREIRA DE 
ARAUJO 

2245205 21327831  SSP 
MT 

27/09/1993 

 

02 

AL SD PM LIMOEL ESPINOZA 2299780 17748151  SSP 
MT 

04/03/1988 

 

03 

AL SD PM LUCAS SCARDELAI AQUINO 2487764 15756211  SSP 
MT 

07/06/1988 

04 AL SD PM DIARLY PEREIRA DOS 
SANTOS 

245544 22413472  SSP 
MT 

08/10/1992 

 

05 

AL SD PM EDGAR XERXES SOARES 
TUNES LEITE 

2442647 14545624  SSP 
MT 

01/12/1989 

 

06 

AL SD PM WELLINGTON FREITAS 
ALVES 

PEREIRA 

2240599 19725850 SSP 
MT 

15/08/1991 

 

07 

AL SD PM MOISÉS SILVA CORONADO  2219930 00001081900  
SSP  RO 

15/04/1990 

 

08 

AL SD PM PATRICIA DE FÁTIMA SILVA 
SANTOS  

2362040 22161287  SSP  
MT 

11/10/1991 

 

Art. 4º A Diretoria de Gestão de Pessoas (Gerência de Manutenção), deverá tomar as providências de implantação do subsídio 
dos incluídos na Corporação a frequentar o 29º CFSD, observando as formalidades legais. 
 

Art. 5º Publique-se e cumpra-se. 

 
 

 

  
*
 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial 

 

 


